

IX Kurier Szczeciński



CZWARTEK, 3 KWIETNIA 1986 ROKU

Nr 65 (12 457)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł

Nadmiernie rozszerzony front inwestycyjny — przyczyną kłopotów

Elektryfikacja, modernizacja, automatyzacja PKP

WARSZAWA PAP. Elektryfikacja kilkudziesięciu linii kolejowych, budowa obiektów zaplecza, modernizacja stacji rozrządowych — oto niektóre przedsięwzięcia składające się na dorobek służb inwestycyjnych PKP w latach 1983—85.

Broń jądrowa

USA przeprowadziły więcej prób

MOSKWA PAP. Twierdzenie administracji amerykańskiej jakoby USA pozostawał mialy w tyle za ZSRR w dziedzinie prób jądrowych są nieprawdziwe — oświadczył w środę przed kamerami telewizyjnymi szef Sztabu Generalnego Sił Zbrojnych ZSRR, generał pułkownik Czerwow. — Fakty świadczą o tym, że Stany Zjednoczone przeprowadziły więcej prób jądrowych niż wszystkie pozostałe państwa.

Odwet USA na EWG

Mniej wina z Europy

WASZYNGTON PAP. Rząd amerykański poinformował w środę, że począwszy od 1 maja, sprowadzane do Stanów Zjednoczonych wina z zachodnioeuropejskiej wysokiej jakości, podlegać będą ograniczeniom ilościowym w ramach tzw. kontyngentów. Jest to pierwszy krok odwetowy w ramach zapowiedzianej w poniedziałek przez Biały Dom wojny handlowej z krajami Wspólnego Rynku. Waszyngton dał do zrozumienia, że o ile państwa zachodnioeuropejskie „dwinasiki” nie uchyla restrykcji na import z USA niektórych produktów, Stany Zjednoczone mogą wprowadzić kwoty ilościowe na kolejną artykuły, jak również podnieść opłaty celne.

Trzesienie ziemi w San Francisco

NOWY JORK PAP. W poniedziałek nad ranem rejon San Francisco nawiedziło trzesienie ziemi o niewielkiej sile. Było ono jednak wyraźnie odczuwalne na wyższych piętrach budynków mieszkalnych, jak również w okolicach miasta. W San Jose wstrząsy spowodowały wstrzymanie dostaw energii elektrycznej w ub. sobotę San Francisco nawiedziły wstrząsy tektoniczne o natężeniu 4 stopni w skali Richtera.

NIE BYŁO w zasadzie wśród nich efektywnych osiągnięć, do jakich zalicza się z reguły budowę nowych szlaków kolejowych. Uznano bowiem słusznie, że ważniejsze jest zapewnienie warunków lepszego wykorzystania istniejącej infrastruktury. Założenie to potwierdziło się w praktyce — dzięki realizacji inwestycji o charakterze modernizacyjnym osiągnięto dość znaczne zwiększenie zdolności przewozowych kolei.

W latach 1983—1985 zelektryfikowano prawie półtora tysiąca kilometrów, czyli o 150 km więcej niż przewidywano. Umóżliwiono jazdę lokomotyw elektrycznych m.in. na trasach Toruń — Inowrocław, Małkinia — Białystok, Toruń — Bydgoszcz, Kutno — Płock, Kutno — Toruń, Wyszkiw — Ostrołęka, Magistrala Nadodrzańska ze Ślaska na Wybrzeże Szczecińskie, Warszawa — Gdańsk. Zmodernizowano ponadto szereg stacji rozrządowych, przystosowując je do zamstawiania urządzeń automatycznych. Prace te wykonano np. na stacjach Kraków-Prokocin, Tarnów Filia, Wrocław-Grochów.

W stercie piachu przy katedrze

Odnaleziono korpus postaci św. Wojciecha

WARSZAWA PAP. Wydawoło się, że relikwiarz św. Wojciecha, ten bezcenny zabytek został bezpowrotnie stracony. A jednak odzyskano jego część — fragment korpusu postaci św. Wojciecha. O to przekazał reporter PAP z Gniezna i Poznania.

Katedra Gnieźnieńska. Na rozległym terenie otaczającym katedrę trwają prace budowlane, dlatego pełno tu różnego rodzaju materiałów, stert piasku i żwiru. W jednej z nich 15-letni uczeń Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Gnieźnie Robert Witulski przypadkowo doszperzył błyszczący przed-

miot. Drugiego dnia świąt — mówił — wyszedłem na chwilę z siostrą z nabożeństwa w kościele, usiadłem na murze otaczającym katedrę i pod nogą, w stercie piachu, zauważyłem srebrzysty błache. Rozsunąłem piasek. Pomyślałem, że może to być ka watek figury św. Wojciecha. Powiadomilem o tym oca, który początkowo mi nie uwierzył, jednak we wtorek dał znać księdzu.

Proboszcz bazyliki prymorskiej w Gnieźnie ks. kanonik Zenon Willa nie kryje radości z odnalezienia fragmentu sakofa-

Śledztwo w sprawie zabójstwa O. Palme w martwym punkcie Pół miliona (koron) za rewolwer

(Korespondencja ze Sztokholmu)

3688 WYSELEKCYONOWANYCH informacji i sygnałów, 7394 objętych zainteresowaniem policji osób, wreszcie 646 zdjęć — to materiał na jakim bazuje obecnie ekipa prowadząca śledztwo w sprawie zamordowania Olofa Palme.

SZTOKHOLMSKA — policja jest, jak widać, precyzyjną w podawaniu danych odnoszących się do kolejnych faz śledztwa. Na tej dokładnej wyliczance kończą się jednak jak dotąd jej sukcesy.

To co policja przyjęła za pewnik to rodzaj broni użytej przez zamachowca. Jest to rewolwer typu „Smith Wasson” 357 magnum. Szef sztokholmskiej policji, Hans Holmer pokazując dwa typy takiej broni podczas konferencji prasowej ogłosił, iż za znalezienie rewolweru mordercy wyznaczono pół miliona koron nagrody. Nagroda jest wolna od podatku — do-

Minister J. Urban w „Interpresie”

Poparcie propozycji ZSRR Sprawa wizyty papieża

ZŁOŻENIEM dwóch oświadczeń rozpoczął rzecznik rządu cały godziwą konferencję prasową w Centrum Prasowym „Interpresia”. Powiedział m.in.: Wyrażamy całkowite poparcie dla kolejnych propozycji radzieckich przedstawionych 29 marca przez Michaila Gorbaczowa. Narod polski i władze PRL z rozczarowaniem przyjęły doniesienia o wstępnej negatywnej reakcji prezydenta USA na radzieckie propozycje dalszego przedłużenia moratorium na wybuchy jądrowe jeżeli USA także ich zaprzestaną.

DRUGIE oświadczenie dotyczyło planowanej w dniach 7—9 kwietnia wizyty ministra spraw zagranicznych M. Orzechowskiego w RFN. Będzie to pierwsza wizyta szefa polskiej dyplomacji w RFN po kilkuletniej przerwie — powiedział Jerzy Urban. — Traktujemy ją jako przejaw widocznego ożywienia dialogu politycznego: W czasie wizyty przewidziane są rozmowy z członkami rządu RFN. Intencją strony polskiej jest aby w oparciu o pełną realizację układu z 7.12.1970 r. i wynikających z niego konsekwencji stworzyć warunki do trwałej poprawy i wszechstronnego rozwoju dwustronnych stosunków.

Następnie rzecznik rządu uściłunkował się do kilku doniesień prasy zachodniej na tematy polskie, a propozycji relacji AFP poinformował, że sprawa przedłużania wizy ocau przebywającego w areszcie Czesława Bieleckiego będzie zatajowana, najprawdopodobniej z pomyślnym skutkiem przez Wydział Petyzantów MSW.

Francja

Prawica mniej zwarta

PARYŻ PAP. Batalia o fotel przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego Francji, która podczas inauguracyjnego posiedzenia parlamentu, przegrała się do dwóch rund, wykazała, że rządząca obecnie Francją prawica większość, nie jest zwarta wokół nowego premiera Jacquesa Chiraca.

W Poznaniu

Inauguracja Miesiąca Pamięci Narodowej

DZIS obchodzą się w Poznaniu centralne obchody, inauguracyjne Miesiąca Pamięci Narodowej. Zapoczątkuje je otwarcie wystawy „Wielkopole w literaturze i sztuce” w ramach „obozów koncentracyjnych” zorganizowane staraniem Muzeum Ruchu Robotniczego im. Marcina Kasprzaka. Odbędzie się też spotkanie przedstawicieli władz z byłymi więźniami niemieckich obozów zagłady. Punktem kulminacyjnym obchodów będzie wieś mieszkańców Wielkopolski oraz byłych więźniów niemieckich obozów, kom batantów i młodzieży w forcie VII w Poznaniu — miejscu, gdzie tysiący wielkopolskich patriotów i mieszkańców innych regionów kraju oraz więźniów innych narodowości i jeńców wojennych, męczonych tu i mordowanych w bestialski sposób.

Festiwal filmowy USA — ZSRR?

DWAJ senatorzy amerykańscy w liście do dyrektora Agencji Informacyjnej USA (USIA), Charlesa Wicka, wystąpili z sugestią rozważenia przez władze amerykańskie możliwości zorganizowania wspólnego radziecko-amerykańskiego festiwalu filmowego (pomyśl tak! rzucił poeta radziecki Jewgienij Jęwtuszenko).

Senatorzy William Cohen i Paul Laxalt stwierdzają, że festiwal przyczyniłby się do rozszerzenia kontaktów kulturalnych i większego zrozumienia między obywatelami obu państw.

Śmierć 4 osób

Kto dokonał zamachu na samolot TWA?

BEJRUT PAP. Do odpowiedzialności za zamach bombowy skiero wany przeciwko amerykańskiemu towarzystwu lotniczemu TWA przy znalezieniu nieznane dotąd ustrojone palestyńskie, działające pod tajemniczą nazwą „Arabskie Komor ki Rewolucyjne”. Niezidentyfikowany rozmówca przedstawiający się jako „Ezedin Kassam poinformował telefonicznie, że podłożenie bomby w samolocie pasażerskim, lecącym z Rzymu do Kairu z mie-

(Dokończenie na str. 3)

Zapachy kwiatów stymulują mózg

TOKIO PAP. Zapachy niektórych kwiatów mogą stymulować lub hamować działanie mózgu. Do takiego wniosku doszedł specjalista w dziedzinie fizjologii mózgu, prof. S. Torii, który przeprowadził serię badań dla koncernu „Kanebo”, opracowującego nowe kosmetyki. W drodze doświadczalnej stwierdzono np., że zapach jasmínu pobudza funkcje mózgu i wywiera określony wpływ na człowieka. Eksperymenty wykazały, że działa on nawet silnie niż kawa. Tonizujący efekt wywiera również zapach lawendy. Według wskazani naukowców, jasmín jest najwłaściwszym składnikiem kosmetyków, uży wanych rano.

Rekordowa meduza

OSLO PAP. W pobliżu wybrzeży norweskich wyłowiono niedawno niezwykły okaz trującej meduzy, zwanej meduzą-obrzymką (Supia Aretica). Jej „kapelusze” miał 3 metry średnicy, a macki sięgały 30 m długości. Na szczęście, te obrzydliwe meduzy nie zagrażają człowiekowi, gdyż w lodowatych wodach Morza Północnego mało kto się kąpie.

ZABRZAŃSKIE GWARECTWO WĘGLOWE Kopalnia Węgla Kamiennego „Makoszowy”

41-811 Zabrze, ul. Makoszowska 24
zatrudni od zaraz do pracy pod ziemią

mężczyzn w wieku od 18 do 40 lat w zawodach:

- mł. górnik, górnik, cieśla górniczy, ślusarz, elektryk oraz pracowników niewykwalifikowanych pod ziemią
- pracowników na powierzchni w zawodach: murarz, dekarz, robotnik budowlany.

Pracownikom zapewnią się:

- wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego dla PW w zależności od stopnia kwalifikacji i stażu pracy;
- premie regulaminowe i uznaniowe;
- wynagrodzenie z Karty Górnika;
- nagrody specjalne z okazji Dnia Górnika oraz 13 i 14 pensji;
- deputat węglowy w wysokości 8 ton rocznie (dla pracowników żonaty);
- dodatek stabilizacyjny przez okres 2 lat w wysokości 2400 zł miesięcznie, do 5 lat w wysokości 1120 zł miesięcznie;
- pożyczkę bezwrotną w wysokości 100 000 zł, jeżeli związek małżeński zawarli po 1.02.1982 r., umarzoną po 5 latach nienagannego pracy pod ziemią;
- premie jubileuszowe za 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50 lat pracy;
- pracownikom zamiejscowym zakwaterowanie w Domu Górnika I i II kat.;
- wypoczynki we własnych ośrodkach wczasowych nad morzem i w górach.

Dokumenty wymagane przy podjęciu pracy:

- dowód osobisty
- legitymacja ubezpieczeniowa pracownicza
- książeczka wojskowa
- świadectwo pracy
- świadectwo szkolne lub ukończenia kursów
- dla osób z rolnictwa zaświadczenie z Urzędu Gminy potwierdzające okres pracy w gospodarstwie rolnym wraz z adnotacją, że może pracować poza rolnictwem.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Zatrudnienia KWK „Makoszowy” telefon 71-40-41 wewn. 5655.

Przy kopalni istnieje Zasadnicza Szkoła Górnicza w Zabrzu przy ul. 3 Maja 18 przyjmująca młodzież do nauki w wieku 15—18 lat.

Informacji udziela sekretariat szkoły telefon 71-29-15.

658-K

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH
Ministerstwa Hutnictwa i Przemysłu Maszynowego

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA
FABRYKI MASZYN BUDOWLANYCH
„BUMAR-HYDROMA”

w Szczecinie
ul. Ku Słońcu 27/30 tel. 898-59

ogłasza zapisy do kl. I
na rok szkolny 1986/87

w zawodach:

- tokarz
- mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych
- operator obrabiarek skrawających

Przyjmowane są dziewczęta i chłopcy. Po ukończeniu szkoły istnieje możliwość kontynuowania dalszej nauki w technikum lub średnim studium zawodowym.

Wymagane są następujące dokumenty:

- podanie
- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej
- karta i świadectwo zdrowia
- 3 fotografie
- zgoda rodziców na pobieranie nauki.

Dokumenty należy składać w sekretariacie szkoły w godz. 8—15.

Wkrótce polska „Burda”

Zaplecze badawczo-rozwojowe Krajowego Związku Odzieżowych Spółdzielni Pracy przystępuje do wydawania kwartalnika „ALICJA” stanowiącego odpowiednik popularnej „BURDY”.

Kwartalnik drukowany w objętości 100 stron zawierając będzie reprodukowane nowoczesną techniką poligraficzną wielobarwne zdjęcia najnowszych modeli odzieży damskiej, męskiej, młodzieżowej i dziecięcej oraz około 30 wykrojów do szycia sposobem domowym i 10 konstrukcji krawieckich dla krawców profesjonalistów.

Dla znacznej liczby modeli będzie można zamawiać dokumentację do produkcji seryjnej. Można już zamawiać prenumeratę pierwszego numeru kwartalnika który ukaże się w I kwartale 1986 r. Cena jednego egzemplarza 600 zł. Nakład jest ograniczony. Kwartalnik rozprowadzany będzie wyłącznie w prenumeracie. O prenumeracie decyduje kolejność zgłoszeń.

Zamówienia na prenumeratę prosimy wpłacać na konto:
KZOSP — Laboratorium Odzieżowe
00-680 Warszawa, ul. Poznańska 3
Narodowy Bank Polski III O.M. Warszawa
nr konta 1036-1599

Na blankiecie należy napisać „ALICJA”. Prosimy o czytelne wypełnianie blankietów z podaniem nazwy instytucji i dokładnego adresu.

Redakcja

1663-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Zakłady Chemiczne
„Police”

zatrudnią

pracowników mężczyzn
na stanowiska

- ◆ ślusarz
- ◆ tokarz
- ◆ spawacz
- ◆ elektryk
- ◆ energetyk
- ◆ automatyk
- ◆ ustawiacz i manewrowy
- ◆ aparatowy przemysłu chemicznego
- ◆ konserwator dźwigów towarowo-osobowych
- ◆ wartowników straży przemysłowej
- ◆ pracowników z wyższym wykształceniem technicznym do nadzoru technicznego
- ◆ projektantów
- ◆ asystentów projektantów

Zakład zapewnia:

- zakwaterowanie w nowo powstałym kompleksie hoteli o wysokim standardzie
- bezpłatne posiłki regeneracyjne
- dodatkowe urlopy dla większości stanowisk
- wynagrodzenie według zakładowego systemu wynagrodzeń
- prowadzimy własne budownictwo mieszkaniowe, specjaliści poszukiwani mogą otrzymać mieszkanie po roku nienagannego pracy
- posiadamy ośrodki wypoczynkowe i kolonijne w górach i nad morzem
- pracowników ze Szczecina i okolic dowozimy własnym transportem.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Kadr i Szkolenia, pok. nr 30, tel. 17-40-02.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru ofert.

233-K

MALŻENSTWO z dużym dzieckiem wynajmie pokój w okolicy Śródmieścia Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 7189.

SPRZEDAŻ lub wynajęcie na pięć lat 3-pokojowe komfortowe mieszkanie 25 m kw. w centrum Szczecina Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 7201.

MIESZKANIE 39 m kw z telefonem w śródmieściu, ogrzewanie piece katłowe sprzedam tel. 893-533 7206-G

MIESZKANIE kwateron kowe 2 pokoje kuchnia łazienka gaz piec, barier w Stargardzie zamienie na inne. Miejsce wolne doletnia, najchętniej Golewino, tel. szreez 776-833 716-189 7202-G

M-3 kołowe w Gryfinie 50 m kw. w nowym budownictwie zamienie na osobne lub w ścieżce w Szczecinie może być stare budownictwo z łazienką Informacja, Szczecin ul. Rewolucja 792

WŁASNOŚCIOWE dwupokojowe garaż zamienie na podobne tel. 525-299 8958-G

M-3 zamienie na większe z pracownikami kolekt. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 8387

M-3 spółdzielcze dwupokojowe w Gryfinie zamienie na równorzędne w Golewino, Gryfino, tel. 5-45 416-201 8966-G

WŁASNOŚCIOWE 3-pokojowe mieszkanie w Świnoujściu zamienie na równorzędne w Szczecinie Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 8991.

M-5 zamienie na dwa mieszkania w nowym budownictwie tel. 523-903 8933-G

SPRZEDAŻ

SAMOCHOZ osobowy Ford „Anglia” silnik 1000 c.c. z 1978 r. w dobrym stanie, sprzedam tanio. Poznańskiego 36/2. 7460-G

PROGRAM kompleksowa kontrola stateczności statku ZX Spectrum sprzedam tel. 520-636 7443-G

ATRAKCYJNE programy komputerowe ZX Spectrum sprzedam tel. 516-777 7447-G

KAROSERIE Syrony 365 do remontu sprzedam ul. Świerczkowa 34. 7217-G

LOKALE

MŁDE małżeństwo z dzieckiem zapobędzie się starsza osoba w zamian za mieszkanie Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 7264

DWIE panienki poszukują kawalerki lub pokoju z oddzielnym wejściem Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 7242.

KLATKI dla królików oraz ładne pojazdy — sprzedam. Kruszwicka 22. Gumieńce. 7448-G

REGIONALNE
BIURO SPRZEDAŻY
„CEPELIA”
Oddział Szczecin

zatrudni

- ▲ kierownika sklepu
- ▲ zastępcę kierownika sklepu
- ▲ sprzedawców

Zgłoszenia i informacje Szczecin ul. 5
Lipca 27, tel. 367-37 lub 427-52.

1665-K

PRZEDSIĘBIORSTWO
USŁUG MORSKICH
„SHIP-SERVICE”
w Szczecinie
ul. Przejazd nr 1

zatrudni natychmiast:

- ▲ mistrzów w wydziałach usług portowych
- ▲ mistrza ds. remontów
- ▲ dyspozytora
- ▲ specjalistę ds. zaopatrzenia
- ▲ tokarza
- ▲ spawacza z uprawnieniami PRS
- ▲ mechanika silników okrętowych

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAPEWNIĄ:

- wynagrodzenie wg Zakładowego Systemu Wynagrodzenia
- wysokie nagrody z Zakładowego Funduszu Nagród
- bezwrotne pożyczki na zagospodarowanie wynikające z Karty Portowca
- wysokie świadczenia socjalne
- dopłaty do kwater prywatnych i miejsc w hotelach robotniczych.

Blizszych informacji udzieli Sekcja Spraw Osobowych tel. 360-11 wewn. 64.

1664-K

